上述利润分配方案尚需提交公司 2022 年度股东大会审议。

十三、 其他重要事项

(一) 前期会计差错

1、文旅惠民卡运营收入相关调整事项

基于谨慎性原则，公司对文旅惠民卡运营收入的确认方法由时点法更正为时段法，

并且对与收入相关的成本由销售费用调整为营业成本，影响应收账款、合同负债、其他

流动负债、其他应付款、营业收入、营业成本、销售费用等报表项目。

2、软件开发及销售业务收入、成本调整事项

公司对软件开发及销售收入的确认及成本归集核查后，发现存在收入、成本跨期，

成本归集不准确的情形，影响预付账款、应收账款、坏账准备、存货、其他流动资产、

递延所得税资产、应付账款、合同负债、应交税费、营业成本、信用减值损失、销售费

用等报表项目。

3、质保金报表列报调整

根据会计准则规定，质保金应计入合同资产、其他非流动资产，影响应收账款、合

同资产、其他非流动资产、信用减值损失、资产减值损失等报表项目。

4、合同负债中预收款项包括的税费调整

根据会计准则规定，合同负债中预收款项包括的税费应计入其他流动负债，影响合

同负债、其他流动负债报表项目；

5、长期股权投资调整

根据对权益法核算的长期股权投资进行复核，存在按照权益法确认的投资收益计算

差错，影响长期股权投资、投资收益报表项目；

6、其他应收款调整；

根据对其他应收款员工备用金及坏账准备进行复核，存在备用金计入错误及坏账准

备计提错误，影响其他应收款、管理费用、信用减值损失。

7、管理费用、销售费用调整

经对管理费用、销售费用进行核查，对管理费用、销售费用跨期进行调整，影响管

理费用、销售费用、其他应付款报表项目。

8、其他收益调整

经对其他收益进行核查，对不属于其他收益的项目调整至营业外收入，影响其他收

益、营业外收入报表项目。

 9、所得税费用及权益类科目调整事项

公司根据上述调整事项，相应重新计算了公司的所得税费用、盈余公积、未分配利

润、少数股东权益，调整相关报表项目。

10、现金流量表调整事项

旅游年卡业务代收代付现金流量进行对冲，同时调减销售商品、提供劳务收到的现

金和购买商品、接受劳务支付的现金；通过对收到其他与经营活动有关的现金、支付给

职工以及为职工支付的现金、支付其他与经营活动有关的现金进行核查后并进行调整。

11、非经常性损益调整

根据非经常性损益相关规定，党费津贴属于非经常性损益及投资收益金额调整，导

致对非经常性损益进行差错调整。

12、  对合并财务报表项目及金额的影响

受影响的比较期间报表项

目名称

追溯调整后 2021 年末

/2021 年度

追溯调整前 2021 年末

/2021 年度
累计影响金额

1、资产负债表项目

（1）资产

应收账款 43,495,908.65   50,547,792.12  -7,051,883.47

预付账款  1,404,958.62   1,394,277.98   10,680.64

其他应收款  9,851,952.56   10,029,560.06   -177,607.50

存货   730,006.17   467,687.03   262,319.14

合同资产   2,327,472.18   -   2,327,472.18

其他流动资产 12,642,608.50   12,542,899.73  99,708.77

长期股权投资  730,926.37   746,736.19   -15,809.82

递延所得税资产  1,650,141.97   1,693,980.85   -43,838.88

其他非流动资产 1,976,263.24   1,976,263.24

资产合计   190,769,930.95   193,382,626.65   -2,612,695.70

（2）负债

应付账款  12,221,459.50   10,458,056.26   1,763,403.24

合同负债   7,448,882.86  1,884,378.33   5,564,504.53

应交税费 1,563,002.83   1,331,870.81   231,132.02

其他应付款 35,685,038.84   38,161,964.93  -2,476,926.09

其他流动负债 411,605.78   -   411,605.78

负债合计   113,048,257.50   107,554,538.02   5,493,719.48

（3）股东权益

盈余公积   8,091,556.83   8,009,454.60   82,102.23

未分配利润  6,354,381.44   14,340,866.48   -7,986,485.04

归属于母公司所有者

权益合计
 74,840,687.63   82,745,070.44   -7,904,382.81

少数股东权益  2,880,985.82   3,083,018.19   -202,032.37

所有者权益合计  77,721,673.45   85,828,088.63   -8,106,415.18

2、利润表项目

营业收入 105,019,506.41   107,572,185.65   -2,552,679.24

营业成本 50,229,090.79  45,283,687.36  4,945,403.43

销售费用 5,398,098.59  12,217,030.18  -6,818,931.59

管理费用 21,762,268.69   20,870,276.85  891,991.84

其他收益  5,692,584.39   5,748,756.30   -56,171.91

投资收益  -459,083.45   -455,543.89   -3,539.56

信用减值损失 -1,599,115.88   -2,177,592.22   578,476.34

资产减值损失   -430,274.41   -   -430,274.41

营业外收入  58,870.69   8,270.69   50,600.00

利润总额   18,538,409.96   19,970,462.42   -1,432,052.46

所得税费用  2,110,030.03   2,042,447.73   67,582.30

净利润   16,428,379.93   17,928,014.69  -1,499,634.76

归属于母公司所有者

的净利润
17,611,457.21   18,910,848.21   -1,299,391.00

少数股东损益 -1,183,077.28   -982,833.52  -200,243.76

3、非经常性损益 3,294,439.60 3,319,231.16 -24,791.56

4、现金流量表项目

销售商品、提供劳务收到的

现金
103,377,165.56 154,673,437.35 -51,296,271.79

购买商品、接受劳务支付的

现金
38,901,725.57 79,232,725.23 -40,330,999.66

收到其他与经营活动有关

的现金
21,383,539.07 16,017,970.02 5,365,569.05

支付其他与经营活动有关

的现金
25,111,890.81 30,661,566.69 -5,549,675.88

十四、 母公司财务报表主要项目注释

(一)应收账款

   1.应收账款分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

单项计提预期信用损失的

应收账款
2,700.00 0.00 2,700.00 100.00

按组合计提预期信用损失

的应收账款
74,266,592.43 100.00 9,696,726.68 13.06 64,569,865.75

其中：关联方组合   9,701,775.70 13.07 398,662.97 4.11 9,303,112.73

   账龄组合 64,564,816.73 86.93 9,298,063.71 14.40 55,266,753.02

合计 74,269,292.43 100.00 9,699,426.68 13.06 64,569,865.75

续：

类别

上年年末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

单项计提预期信用损失的

应收账款
2,700.00 0.01 2,700.00 100.00

按组合计提预期信用损失

的应收账款
 40,772,652.59  99.99  6,494,478.17  15.93  34,278,174.42

其中：关联方组合  7,906,788.00  19.39   7,906,788.00

   账龄组合  32,865,864.59  80.60  6,494,478.17  19.76  26,371,386.42

合计  40,775,352.59  100.00  6,497,178.17  15.93  34,278,174.42

2.单项计提预期信用损失的应收账款

单位名称

期末余额

账面余额 坏账准备
计提比例

（%）
计提理由

赣州市城市客运管理处 2,700.00 2,700.00 100.00 无法收回

合计 2,700.00 2,700.00 100.00

3.按组合计提预期信用损失的应收账款

（1）关联方组合

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 8,467,264.50   151,760.73 1.79

1－2 年  1,234,511.20  246,902.24 20.00

合计   9,701,775.70   398,662.97

（2）账龄组合

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 48,783,994.17 2,439,199.70 5.00

1－2 年 7,921,173.82 1,584,234.76 20.00

2－3 年  5,170,038.99   2,585,019.50  50.00

3 年以上 2,689,609.75 2,689,609.75 100.00

合计 64,564,816.73  9,298,063.71

4.按账龄披露应收账款

账龄 期末余额 上年年末余额

1 年以内 57,251,258.67 28,113,570.44

1－2 年 9,155,685.02 8,675,446.58

2－3 年 5,170,038.99 473,491.67

3 年以上 2,689,609.75 3,512,843.90

合计 74,269,292.43  40,775,352.59

5.本期计提、收回或转回的坏账准备情况

类别 上年年末余额

本期变动情况

期末余额
计提

收回或

转回
核销 其他变动

单项计提预期

信用损失的应

收账款
2,700.00   2,700.00

按组合计提预

期信用损失的

应收账款
6,494,478.17 3202248.51   9,696,726.68

其中：关联方

组合
 398,662.97   398,662.97

   账龄组

合
6,494,478.17 2,803,585.54   9,298,063.71

合计 6,497,178.17 3202248.51   9,699,426.68

6.本期无实际核销的应收账款

7.按欠款方归集的期末余额前五名应收账款

单位名称 期末余额
占应收账款期末

余额的比例(%)
已计提坏账准备

江西省信息中心 10,304,360.00 13.84 515,218.00

甘肃文旅科技有限公司 4,269,725.70   5.73 398,662.97

乐平市行政服务中心  4,191,036.36  5.63 630,603.93

赣州银行股份有限公司 3,307,500.00   4.44 165,375.00

北京数字政通科技股份有限公司  2,659,500.00  3.57 1,329,750.00

合计 24,732,122.06 33.21 3,039,609.90

(二)其他应收款

类   别 期末余额 上年年末余额

应收利息  261,666.29

应收股利

其他应收款项 19,010,521.16   21,795,531.72

减：坏账准备 1,387,887.84  1,411,068.72

合计 17,622,633.32   20,646,129.29

1.应收利息

（1）应收利息分类

项目 期末余额 上年年末余额

资金拆借利息  261,666.29

减：坏账准备

合计  261,666.29